Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/ES, numa área de terra representada por 43.295.70 
m², sito em Itaparica, Vila Velha/ES, devidamente registrado na matrícula nº 1.050 do 
livro nº 2-D do Registro Geral de Imóveis de Vila Velha, Espírito Santo, no qual foi 
edificado um conjunto residencial que totaliza 496 (quatrocentos e noventa e seis) 
apartamentos, reuniram-se e decidiram alterar a presente Convenção Condominial e 
Regimento Interno, que, regulará os direitos e obrigações dos condôminos dentro da 
coletividade condominial. 

ART. 2 - Ao condomínio é dada a denominação de Village de Itaparica como parte

[...]

sob a orientação do INOCOOP-ES – Instituto de 
Orientação às Cooperativas Habitacionais no Espírito Santo. 

PARÁGRAFO ÚNICO - O Condomínio Village de Itaparica formado de 10 (dez) blocos 
de 4 (quatro) pavimentos com 62 (sessenta e dois) módulos, totalizando 496 (quatrocentos e 
noventa e seis) apartamentos, sendo discriminados como se segue: 

1 -  CONSTRUÇÃO 

1.1. Os apartamentos estão dispostos da seguinte forma: cada grupo de 8 
apartamentos constitui um módulo, com 4 pavimentos e acesso através de escadas, 
sendo 2 apartamentos em cada pavimento.